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E-mail:

Ndbaz€tenenit58pikahteLigjitperVeteqeverisjen-LokaleNr.03/L-040dhenenit51plka2.9

te statutit te Komun.s ot.Nr.so te dates it.ii.zotr,rryetaii i Komun€s pdrmes Komitetit pdr Politik€ dhe

Financa i propozon Kuvendit te Komunds td merr:

VE,NDIM

Per rishqyrtimin e vendirnit me Nr' 91 td date s 21 '09 '2024

l.Rishqyrlohetvendimilnenr.Nr.gltedat6szT.0g.2024,pdrmessdcilit,eshteshpallurinteresi
pdrgiitshdm pjesa e ngastrdsJ(adastrale 2037-O Z'K' Jezerlc'me siperfaqe 3!? 

^''njesia 
Kadastrale

e cila ka qene ne hipotek6 eshte liruar nga hipoteka dhe nuk ka ndonje verejtje apo barre prondsore'

2.Pikattjeratevendimitnr.Nr.gltedates2T.og,2o24tecilatnukprekenngakypropozimmbesin
nd fuqi.

Td bashkangi itur gj eni ;

- Vendimini nxe nr.l{r' 9t ta dattis 27'09'2024'

-shlrresan e clelrguar nga Ministrisa e Miedisit, Ptanfikimit Hapesinor dhe Infrastrukturijs me

nr. protokolli 020-615/B darc 24'10'2024'

Foqe 1/1

Zy'. o/-Ztb--DATA/DATUM/DATE

0/* t9f zoos
frrt""Aio e Komun€s sE Ferizajt

i Kuvendit tE Komun6s

.ti-io e vendimit me nr. 01

Nr. 91 tE dat6s

A/PREDMET/SUBJECT



tlt I.ri;, 'rt.

KOSOVA. REPUBLIG oF KOSOVO

.r--a;o;r'f #iftZIJia 
"Effi, 

A u Ro s EvAc o M u N I G I PAL rrY o F F E R ! zAJ

KUVENDI I KOMUN

SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL AqqEIvrElY

Nii baz6 t6 dispozitave nenit 12 te Ligiit per veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 51 pika 2'9 te

Statutit te Komunes 01.Nr.50 tE datds Ze.Oi.ZOtS,nenit 4 te Ligiit per Shprontisimin e?ron:t-:::,"'::1t"t::;

01.Nr.91

Data: 21.09.2024

)[alutlt L9 \ulllulrsr v

Nr. 03/L-13g me ndryshime dhe plotesime tii Ligiit me num6r 03rI--205 t6 dat6s 29.10.2010, nenit} . Paragrafi

4 i LigiitNr. o6rL-ogzp6r Dh.nien n6 shfryt.zirn ar," Kiimbimin e pron.s sii paruajtshme t6 Komun.s, pargrafi

5 i nenit 29 t6 Rregullores (eRK) Nr.09 12020 p:drp.rcaktimin e procedurave t6 Dh.nies nti shfryt.zim dhe

K.mbimin e Pron.s sti Paluajtshme t6 Komunes, Kuvendi i Komunds nii mbledhjen e mbajtur me dat6

27 .09.2024 miratoi kdtE:

VENDIM

pER SIIPALLJEN INTERES I PERGJITHSIIEM rt prBSEs Sfl NGASTRtS r'q'DA'STRALE;

z0t7-0 2,.K. JEZERC, pRoNli pn5.iin, ME QELLIM Tf;, rEnmrN'IrT ME PJESEN E

NGASTERS KADASTRALE 1157-0 Z.K. NERODIME E ULiiT' PRONE E KOMITNTS ST'

FERIZAJT

I

Shpallen Interes i Pergiithshem-Publik pjesdt e ngastres kadatsrale:

-2031-OZ.K.Jezerc,mesiperfaqeprej348tn2'proneeldriz(Zymer)Maloku'

II

NgastratkadastraleSlrpalletlnteresiPergjithshdm-PublikperarsyeSemerastineasfalltirnitterruges
regjio,ale 

,,praroku", i Sshte marre prona p# rruge dhe deri md sot nuk i 6shte kompensuar'

III

Pjesaeparcel€skadastrale2O3l-OZ.K,lezerckdmbehetmepjesenengastreskadastralell5l-02'K'
Nerodime e Ulet, ,"ir" ro*rr.ra e Ferizajt;;[ k" t6 pla,ifikua, br*t.,"t per siipronesim per kete projekt'

IV

Pronat te cilat shpallen interes i pergiithshdm - publik ji'lt-t-" regiistruara 1157-0 Z'K' Nerodime e Ulet ne

prondsi t6 Komu,es se Eerza;t, parcJat kaJastrale zo3i-o z.K. JeTerc,me siperfaqe prej 348 tn2' prond e Idriz

(zymer)Matoku, kjo parcel Eshte ne Hip";l:-;;ru Lu ,j"lr perqi,i' 
" 

ua'kL'' nabria parcela e komunes nuk

ka-ndonje kontest aPo verejtje'
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OBLIGOHET- Kryetari i Kornunes - Drejtoria e Pronds, Kadastrit dhe Gjeodezise qe te kerkoj vlerdsim te

njesive kadastrale tE pershkruara me larte riga Ministria e Financave - Departamenti i Tatimit ne Prone' dhe

pas vleresimit te njesive te sjell n6 Kuvend id Ko,nu,-,"s Propozirnin pdr Kembim te ketyre njesive, siperfaqet

per vleresim jane; parcela kadastrale 2037-O Z.K, Jezerc, me sipeifaqe prej 148.\" 
parcela kadstrale me

Nr.1157-0 Z.K. Nerodime e Ulet me siperfaqe XXm', prone e Ko,unei se Ferizajt' kembimi do te behet

konform vleresimit.

VI

Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i njdjti sherben vetetn per vleresimin e paluejtshrnerive'

vII

per zbatimin e kdtij vendimi pdrkujdeset Kryetari i Komunds-Drejtoria pdr Prone, Kadaster dhe Gjeodezi'

VIII

Ky venclim hyn ne fuqi l5 ciite pas regiistrimit neZy^rene protokollit te Ministrise pergiegjese pdr

veteqeverLje lokale .i ,tt'r" pLrUiit<imit ne gitrhe zyrta.e rte veb faqen e kotrrtttres'
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Kosovo
#{j
' -.4{tt

Ministr:.iaePushtetitLokal,passhclyrtinritt€p€rmbajtj:tt""lt1l:,i::]:'l?::rnesip6r'vleroson
sd akti i kornunds

J nderuar Kryetar,

l ncleruarr KrYesrtes,

N0" pajtim me Rregulloren e Qeverisd sii Republikcs se Kosovds Nr' 10/2019 p€r shclyrtirnil

Aclmirristrativ td Akteve td K.,runave, si dhJRregulloren'Lr' 06/2;OZl per ndryshim-plotesirnin

lftIffii*6il.i Nr. 't0lz,'Le, 
qtir !|grum*i 

Aclmjrrishativ td Akteve t€ l(omunave' e t't€

baz€ te kompetencave.ligjore r€ ministris€ ti pe-.*r.t ,ura me ligjet l:azike dhe Rlegulloren (QRK)

Nr.14/2024pur F,-rslrntZ Pergjegiesis6-A6minish'ative t€ Zyrei sO Krye*tinistril dhe Mirisgive'

Departamenri Ligjor .tl-,u trnonltoii,i tO Kot r,nave i lvlinist-r1se se Aaniinish'imit te Pushtetit Lokal

ka pramrar per shqyrtim t€ dctyruesherr', te ligltlooelr'ise ash.tr-r sig parashihet me nenin 81 t€ Ligjit

Nr]Oe/f--OqO per: feteqeverisle t-okaie ak'til komunal ne vijim:

-Ag*l A1t,t Gyetal i I(ornun€s se Ferizajt

favit Zar|qi', I(ryesues i I(rvendit td I(ornunds se

l:erizait _
@e Dc.kt meutEve,ne N{APL

Ni"sisa per aclministrirLrin 
" 

Dok'

t'er :

Kopje;

P€rrrres: Elbetl, Krr*-1," Minist€r i MA
r^r^,- f\-1. Qo'lzr.atar i P6roiithl

li t'1
NPL"se ,ty; N

/;
,/rt

,Dhte:

22/L0/2024

Nr.020-615

Nga: Erbiin Fletemi, ti.d. Uclh€hecles t L

,{ha Nlnrril'nrirlil- l-fi T(omunave, M

Xhevart Te{a, U
Zyrtaftt P6rgjegjes:
'l . T,vrfart

konfirrnues i.

vlelEsirnit ligjor:

2, Zy*arihartues i
vler€simit ligjor

Lenda: I(€rkes€ pel rlshqyrflm [e al(f,ll Lc 'r\uutLra

Lloii i aktlt: Vendimit

es kadastrale nr'

2037 -0 zor-ia kactash'ale J ezerc- Pron

-rutl:Tr;09.2024
I mirahrar nE korhund' : ::

rtlmlte fvfaPl r"ti Aatg!2'19;9?t

Lo cnl Goaernnrcn t Aclntinis trstiort

,.



Alsyetim

Kuvencliil(omuflegselerizajt,nQmbleclhjene nrljaittrr ineda!|2V.092-0,24,karnirab'ualvendirrtn

;;;i;;,;;rr.p*1ri."-'r"reiqsit te pergiittrshem tt pjeses se ngash'Es kaclash'ale *t.2037-0 t'ota

kadastrate Jezer:c Prond Private'

IvIAPl,ko.st?iton se nga irLformatatsb.Lesd t€ pr'arrual licliur me^venclirniir}' 91 pe1 qer: shpalljen

-*r*ia:*lry1irf.rf,em tap1ese, se ngastres kadzrsLrale ru' 20320 zonakadastlale Jezerc prond

plivale rt:zttlton se e niejta €shte hipoteklr'

olganet e komunds nul< munc{ teibejne reaizi4rn e nclonje-projekti rne interes t€ pelgjithshem kur

o.,ilnn,.,e fiaie:eshte ,e fiiprt.f upu t*:r,1e*idheshm.ti dit" oblign'Le *re,p-alet e'h:eta si r:asti nE

[H;" kffi;;;;.. ioiz-o a,iaaj kriteretper dh:ri"^T^"^*frlitezinr t€:pron€s sa,pal1ajtsh11

td komules .te pelca,tliratrln nt;gOtiOren (gitt<; - Nr'0912020 p€l pelcakLirnin e procedurave te

clhinies n.Fh(iytezlm clhe kerrrbimin u p*rG, sl paluajtshme L6-komun€s Ber:kat€sishit'rreni 
katdr'

iil;;;;;;tr'fiiria z pl'i;r.i;; 
"g 

11, ie u .ealiz.rarlirergi publlk prona cl,het "ri ieff'e'th'i ngn

iitigi,irTt r:,ortn1 y,nttao ti t itn' .t i;o sherben lefelenc clhe analogii edhe pdr plondn private'

Bazuar,n€ t€ lartcerkula.t l(uvendi i l(omttnes si Ierizajit dLLhei td ncl€r:merr veprime clhe brenda

af atir ligj or te rishoy r toi,aktifi c1he, t6 ha rrnonizoj me ie gji.slacionirr n6 f uqi' I
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